平成 29 年９月 22 日

一宮市総合計画審議会

会長  豊島 半七 様

健康・福祉・教育分科会

分科会長 尾関 宗夫

健康・福祉・教育分科会の審議結果について（報告）

 第７次一宮市総合計画（案）のうち、本分科会に付託された事項について審議を進

めてきましたが、その内容はおおむね妥当と判断します。

なお、審議の過程で出された意見・要望は下記のとおりですので報告します。

記

Plan１ 健やかにいきる

○受診率の低いがん検診については、その向上を図られたい。（施策１）

○仕事と子育ての両立を支援するために、できる限り希望する保育園や放課後児童ク

ラブに入所できるよう制度・事業の拡充に努められたい。（施策２）

○市民病院と地域の医療機関との、より一層の連携に努められたい。（施策３）

○高齢者の介護、介護予防、生活支援には、地域の多様な主体との連携を進めるとと

もに、認知症サポーターを増加させるなど、市民の介護への理解促進に努められた

い。（施策４）

Plan５ 未来の人財を育てる

○地域を巻き込んだ子どもたちへの健全育成活動に、より一層取り組まれたい。（施

策 24）

○観光部門と連携するなど、本市の歴史や文化の周知方法についても、今後、検討さ

れたい。（施策 28）

資料３－１